МУ HI II1ИПЛЛ М ЮБ БЮДЖЕТ! К )Е
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

. . .  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 г. ОХИ
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ МИХАЙЛОВИЧА КАРБЫШЕВА

-________________ИНН 6306007630 КИИ 650601001 ОГРН I026S00886026________________
694490 г. Охе, ул. Блюхер». 34. телефон Ло 8(42437)50191

E-mail: school-7-okha6jlmoi.Lni

П Р И К А З
30 декабря 2020 гола Ля 330 - ОД

Об организации работ
по обеспечению информационной безопасности
по защите персональных данных участников ГИЛ

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.11.2011 № 1119 "Об утверждении
требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах
персональных данных". Постановления Правительства РФ от 31.08.2013 N 755 "О
федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного
общего н среднего общего образования, п приема граждан в образовательные организации
для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных
информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы» в целях обеспечения
информационной безопасности по защите персональных данных участников государственной
итоговой аттестации 2021 года

п р и к а з ы в а ю :
1 Обеспечить соблюдение информационной безопасности при формировании

информационной системы обеспечения проведения ГИЛ в 2021 году.
2. Возложить ответственность на Т.Г. Сафину, Гаранжу М.Ю. заместителей директора
по УВР (11 классы), Ганькову Е.Ю.заведующая библиотекой (9 классы)

2.1. за обеспечение информационной безопасности по защите персональных лонных
участников ГИА;
2.2. за учет обмена информацией, содержащейся в РИС - ЕГЭ 2021, на школьном уровне
и передачи сС другим организациям;
2.3. обеспечить соблюдение информационной безопасности при работе с персональными
данными РИС -  ЕГЭ 2021;
2.4. ‘ за соблюдение информационной безопасности при проведении государственной
итоговой аттестации, единого государственного экзамена обеспечить информирование
всех категорий участников и организаторов государственной итоговой аттестации о
необходимое! н соблюдения требований законодательства при проведении
государственной итоговой аттестации, и также о мерах административной
ответственности, установленных Кодексом РФ об административных правонарушениях.
2.5. за организацию и проведение разъяснительной работы но предотвращению фактов
нарушения законодательепш участниками экзаменов и лицами, привлекаемыми к их
проведению на заместителей директора по У HP Сафину Т.1

3. Утвердить:
3.1. персональный состав лиц, имеющих доступ к информации РИС -  ЕГЭ 2021 на
уровне образовательного учреждения (Сафини Т.Г., Гиринжа М.Ю., Пашкова Е.Ю.).

4. Заместителям директора по УНЕ Сафиной Г Г., Гарвнжс М.Ю. и ГаньковоЙ Е.Ю.
4.1. организовать передачу информации, содержащейся в РИС - ЕГЭ 2021 в

электронном виде и на бумажном носителе;

user

user

4.2. организовать учет обмена информацией, со
образовательного учреждения и передачи сё. „
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за соо

Директор школы

С приказом ознакомлен:
Сафина Т.Г. tc ttfoct+ O C '' ГаранжаМ .Ю .______________-

я в РИС - ЕГЭ 2021, на уровне

Л.Д. Водяницкая

Ганькова Е.Ю. I

С

с
V